[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI Nº 152 / 2009
Altera dispositivos da Lei nº 3999, de 23 de setembro de 2009, que especifica.

João Batista Bianchini, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º - Fica excluída do artigo 1º da Lei nº 3999, de 23 de setembro de 2009, a área de terra cadastrada sob o nº 146.131.001-00, contendo 682,26 m², objeto da matrícula nº 21.232.

ART. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário for.

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 23 de setembro de 2009.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de setembro de 2009.

OEP/938/2009/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em sessão extraordinária, o Projeto de Lei que altera dispositivos da Lei nº 3999, de 23 de setembro de 2009, que especifica.

Trata-se da área de terra cadastrada sob o nº 146.131.001-00, contendo 682,26 m², objeto da matrícula nº 21.232, constante da relação do artigo 1º da Lei acima mencionada, que fora colocada em alienação por venda e mediante concorrência pública.

Esclarecemos que tal medida fez-se necessário em razão de que, nesta mesma data estamos encaminhando a essa Casa de Leis, um projeto que dispõe sobe permuta de área entre a Prefeitura e a APPRET – Associação Protetora de Pacientes Renais e Transplantados de Bebedouro e Região, cuja área de propriedade da municipalidade, é a mencionada acima.

Quanto à decisão com relação à área a ser permutada, foi um entendimento com o Executivo e a referida entidade.

Atenciosamente.

João Batista Bianchini
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

José Baptista de Carvalho Neto
DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]